
ФГБОУ ВПО «Ярославский государственный педагогический 

университет им. К.Д. Ушинского» 

 
 

Приказ 

 
 

от  09.06.2012 г.                                     № 104 

 

 

 

Об установлении оплаты за обучение  

студентов по договорам на оказание  

платных образовательных услуг 

 

 

 На основании решения Ученого совета университета от 22 мая 2012 года, протокол 

№10,  

приказываю: 

 
1. Установить стоимость обучения (на весь срок обучения) студентов 1 курса приема 

2012 года; студентов, принимаемых на второй и последующих курсы в 2012/2013 

учебном году (в том числе в порядке перевода из других вузов и восстановления), 

обучающихся по договорам на оказание платных образовательных услуг, по 

специальностям, направлениям и формам обучения: 

 
 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

 

Заочная форма 

обучения 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

040100.62 Социология 60,2 тыс. руб.   

050100.62 Историческое образование – 

Географическое образование 
60,2 тыс. руб.   

050100.62 Историческое образование – 

Информатика и информационные технологии в 

образовании 

60,2 тыс. руб.   

050100.62 Историческое образование – 

Образование в области иностранного языка 
60,2 тыс. руб.   

050100.68 Историко – обществоведческое 

образование 
70,6 тыс. руб.   

033400.62 Теология 60,2 тыс.руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Историческое образование   25 тыс. руб. 
 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050100.62 Математическое образование - 

Информатика и информационные технологии в 

образовании 

60,2 тыс. руб.   



 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

 

Заочная форма 

обучения 

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании - Математическое 

образование 

60,2 тыс. руб.   

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании – Образование в 

области иностранного языка 

60,2 тыс. руб.   

050100.62 Физическое образование - 

Информатика и информационные технологии в 

образовании 

60,2 тыс. руб.   

050100.62 Технологическое образование 60,2 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

051000.62 Экономика и управление 60,2 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании 
  25 тыс. руб. 

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании (сокращенный срок 

обучения) 

  28 тыс. руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

021000.62 География 63,8 тыс. руб.   

050100.62 Химическое образование 60,2 тыс. руб.   

050100.62 Биологическое образование – 

Дополнительное образование 
60,2 тыс. руб.   

050100.62 Образование в области безопасности 

жизнедеятельности – Физкультурное 

образование 

60,2 тыс. руб.   

050100.62 Географическое образование - 

Образование в области безопасности 

жизнедеятельности 

60,2 тыс. руб.   

100400.62 Туризм 60,2 тыс. руб.  33 тыс. руб. 

050100.62 Биологическое образование   25 тыс. руб. 

050100.62 Образование в области безопасности 

жизнедеятельности 
  25 тыс. руб. 

050100.62 Географическое образование   25 тыс. руб. 

100400.62 Туризм (сокращенный срок 

обучения) 
  33 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 
 

035700.62 Лингвистика 64 тыс. руб. 46 тыс. руб.  

050100.62 Образование в области иностранного 

языка 
64 тыс. руб.  38 тыс. руб. 

050100.62 Образование в области иностранного 

языка (сокращенный срок обучения) 
  38 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
 

034400.62 Адаптивная физическая культура 68,8 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Физкультурное образование 64 тыс. руб.  25 тыс. руб. 



 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

 

Заочная форма 

обучения 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050100.62 Музыкальное образование 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050100.62 Дошкольное образование 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050100.62 Начальное образование 60,2 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Дошкольное образование – 

Образование в области иностранного языка 
60,2 тыс. руб. 

  

050100.68 Начальное образование 70,6 тыс. руб. 
  

050100.68 Управление качеством начального 

образования 
70,6 тыс. руб. 

  

050100.68 Дошкольное образование 70,6 тыс. руб.   

050400.62 Психология и педагогика 

дошкольного образования 
60,2 тыс. руб. 

  

050400.62 Психология и педагогика начального 

образования 
60,2 тыс. руб. 

  

050400.68 Психология и педагогика 

инновационного образования 
70,6 тыс. руб.   

050100.62 Дошкольное образование 

(сокращенный срок обучения) 
  22 тыс. руб. 

050100.62 Начальное образование 

(сокращенный срок обучения) 
  22 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ  РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 
 

031300.62 Журналистика 60,2 тыс. руб. 
 28 тыс. руб. 

031600.62 Реклама и связи с общественностью 

в коммерческом секторе 
60,2 тыс. руб. 

 28 тыс. руб. 

032700.62 Отечественная филология  60,2 тыс. руб.   

032700.68 Отечественная филология (русский 

язык) 
70,6 тыс. руб. 

  

032700.68 Отечественная филология 

(литература) 
70,6 тыс. руб. 

  

032700.68 Прикладная филология 
70,6 тыс. руб. 

  

035000.62 Издательское дело 
60,2 тыс. руб. 

 25 тыс. руб. 

050100.62 Филологическое образование 60,2 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Культурологическое образование 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050100.62 Русский язык – Образование в 

области иностранного  языка 
60,2 тыс. руб.   

050100.68 Языковое образование 70,6 тыс. руб. 
  

050100.68 Литературное образование 70,6 тыс. руб. 
  

031600.62 Реклама и связи с общественностью   28 тыс. руб. 



 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

 

Заочная форма 

обучения 

в коммерческом секторе (сокращенный срок 

обучения) 

033000.62 Культурология (управление в 

социокультурной сфере) 
  25 тыс. руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

050700.62 Логопедия 74,7 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050700.62 Олигофренопедагогика 74,7 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050700.62 Дошкольная дефектология 74,7 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050700.62 Специальная психология 74,7 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050700.62 Дошкольная дефектология 

(сокращенный срок обучения) 
  25 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 

030300.62 Психология 60,2 тыс. руб.   

030300.68 Психология 70,6 тыс. руб. 
  

034000.62 Конфликтология 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

034000.68 Конфликтология 70,6 тыс. руб. 
  

040400.62 Социальная работа 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

040700.62 Организация работы с молодежью 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050100.62 Дополнительное образование 60,2 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.68 Дополнительное образование 70,6 тыс. руб. 
  

050400.62 Психология образования 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050400.62 Психология и социальная педагогика 60,2 тыс. руб. 
 25 тыс. руб. 

050400.68 Психология и социальная педагогика 70,6 тыс. руб. 
  

050400.68 Психология и консультирование в 

образовании 
70,6 тыс. руб. 

  

050400.68 Психология и педагогика 

профессионального образования 
70,6 тыс. руб. 

  

050400.68 Психология и педагогика 

дополнительного образования 
70,6 тыс. руб. 

  

080200.62 Менеджмент 60,2 тыс. руб. 
 28 тыс. руб. 

050400.62 Психология и социальная педагогика 

(сокращенный срок обучения) 
  22 тыс. руб. 

080200.62 Менеджмент (сокращенный срок 

обучения) 
  28 тыс. руб. 

 



2. Установить стоимость обучения (на весь срок обучения) студентов, обучающихся 

по договорам на оказание платных образовательных услуг, принятых в университет 

в 2011 году, в том числе переводимых с одной основной образовательной 

программы на другую или с одной формы обучения на другую, по специальностям, 

направлениям и формам обучения: 

 

 
 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

Заочная форма 

обучения 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

040100.62 Социология 46 тыс. руб.   

033400.62 Теология 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Историческое образование – 

Географическое образование 
46 тыс. руб.   

050100.62 Историческое образование – 

Информатика и информационные технологии в 

образовании 
46 тыс. руб.   

050100.62 Историческое образование – 

Образование в области иностранного языка 
46 тыс. руб.   

050100.62 Историческое образование   25 тыс. руб. 
 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

051000.62 Экономика и управление 48 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Технологическое образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Математическое образование - 

Информатика и информационные технологии в 

образовании 
46 тыс. руб.   

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании - Математическое 

образование 
46 тыс. руб.   

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании – Образование в 

области иностранного языка 
46 тыс. руб.   

050100.62 Физическое образование - 

Информатика и информационные технологии в 

образовании 
46 тыс. руб.   

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании 
  25 тыс. руб 

050100.62 Информатика и информационные 

технологии в образовании (сокращенный срок 

обучения) 
46 тыс. руб.  28 тыс. руб. 

050100.62 Технологическое образование 

(сокращенный срок обучения) 
  25 тыс. руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050100.62 Химическое образование 46 тыс. руб.   

021000.62 География 46 тыс. руб.   

100400.62 Туризм 48 тыс. руб.  33 тыс. руб. 



 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

Заочная форма 

обучения 

050100.62 Биологическое образование – 

Дополнительное образование 
46 тыс. руб.   

050100.62 Образование в области безопасности 

жизнедеятельности – Физкультурное 

образование 
46 тыс. руб.   

050100.62 Географическое образование - 

Образование в области безопасности 

жизнедеятельности 
46 тыс. руб.   

050100.62 Биологическое образование   25 тыс. руб. 

050100.62 Образование в области безопасности 

жизнедеятельности 
  25 тыс. руб. 

050100.62 Географическое образование   25 тыс. руб. 

100400.62 Туризм (сокращенный срок 

обучения) 
  33 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 
 

035700.62 Лингвистика 60 тыс. руб. 46 тыс. руб.  

050100.62 Образование в области иностранного 

языка 
60 тыс. руб.  38 тыс. руб. 

050100.62 Образование в области иностранного 

языка (сокращенный срок обучения) 
  38 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
 

050100.62 Физкультурное образование 60 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

034400.62 Адаптивная физическая культура 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 
 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050100.62 Музыкальное образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Дошкольное образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Начальное образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.68 Начальное образование 46 тыс. руб   

050400.62 Психология и педагогика 

дошкольного образования 
46 тыс. руб.   

050400.62 Психология и педагогика начального 

образования 
46 тыс. руб.   

050100.62 Дошкольное образование 

(сокращенный срок обучения) 
46 тыс. руб.  22 тыс. руб. 

050100.62 Начальное образование 

(сокращенный срок обучения) 
46 тыс. руб.  22 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ  РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 
 

050100.62 Филологическое образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.68 Филологическое образование 46 тыс. руб.   

032700.62 Отечественная филология (русский 

язык и литература) 
46 тыс. руб.   

032700.68 Отечественная филология (русский 46 тыс. руб.   



 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

Заочная форма 

обучения 

язык и литература) 

031300.62 Журналистика 48 тыс. руб.  28 тыс. руб. 

050100.62 Культурологическое образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

031600.62 Реклама и связи с общественностью 

в коммерческом секторе 
54 тыс. руб.  28 тыс. руб. 

035000.62 Издательское дело 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Русский язык – Образование в 

области иностранного  языка 
46 тыс. руб.   

050100.62 Филологическое образование 

(сокращенный срок обучения) 
  22 тыс. руб. 

031600.62 Реклама и связи с общественностью 

в коммерческом секторе (сокращенный срок 

обучения) 
  28 тыс. руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

050700.62 Логопедия 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050700.62 Олигофренопедагогика 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050700.62 Дошкольная дефектология 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050700.62 Специальная психология 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050700.62 Дошкольная дефектология 

(сокращенный срок обучения) 
  25 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 
 

030300.62 Психология 46 тыс. руб.   

030300.68 Психология 46 тыс. руб.   

050400.68 Психолого-педагогическое 

образование 
46 тыс. руб.   

050400.62 Психология образования 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050400.62 Психология и социальная педагогика 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.62 Дополнительное образование 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050100.68 Дополнительное образование 46 тыс. руб.   

080200.62 Менеджмент 46 тыс. руб.  28 тыс. руб. 

040400.62 Социальная работа 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

040700.62 Организация работы с молодежью 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

034000.62 Конфликтология 46 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

034000.68 Конфликтология 46 тыс. руб.   

050400.62 Психология и социальная педагогика 

(сокращенный срок обучения) 
  22 тыс. руб. 

080200.62 Менеджмент (сокращенный срок 

обучения) 
  28 тыс. руб. 

 

 

3. Установить стоимость обучения студентов, обучающихся по договорам на 

оказание платных образовательных услуг, принятых в университет в 2010 году, в 



том числе переводимых с одной основной образовательной программы на другую 

или с одной формы обучения на другую, по специальностям, направлениям и 

формам обучения: 

 

 

Специальность/Направление 
Очная форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

Заочная форма 

обучения 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050401.65 История 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

040200.62 Социология 42 тыс. руб.   

031901.65 Теология 42 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

031900.62 Теология 42 тыс.руб.   
 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050200.62 Физико-математическое образование 42 тыс. руб.   

050202.65 Информатика (сокращенный срок 

обучения) 
42 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

050202.65 Информатика   25 тыс.руб. 

050500.62 Технологическое образование 42 тыс. руб.   

050502.65 Технология и предпринимательство   23 тыс. руб. 

050501.65 Профессиональное обучение 

(экономика  и управление) 
44 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050502.65 Технология и предпринимательство 

(сокращенный срок обучения) 
  23 тыс. руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

020400.62 География 42 тыс. руб.   

050103.65 География   23 тыс. руб. 

100103.65 Социально-культурный сервис и 

туризм 
44 тыс. руб.  30 тыс. руб. 

100103.65 Социально-культурный сервис и 

туризм   (сокращенный срок обучения) 
  30 тыс. руб. 

050100.62 Естественно-научное образование 42 тыс. руб.   

050104.65 Безопасность жизнедеятельности   23 тыс. руб. 

050102.65 Биология   23 тыс. руб. 
 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 
 

050303.65 Иностранный язык 55 тыс. руб.   

031202.65 Перевод и переводоведение 55 тыс. руб.   

031100.62 Лингвистика  44 тыс. руб.  

050300.62 Филологическое образование 

(профиль –   иностранный язык) 
42 тыс. руб.  33 тыс. руб. 

050303.65 Иностранный язык (сокращенный 

срок   обучения) 
  33 тыс. руб. 

031202.65 Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур 
 44 тыс. руб.  



Специальность/Направление 
Очная форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

Заочная форма 

обучения 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
 

050720.65 Физическая культура 55 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

032102.65 Физическая культура для лиц с 

отклонениями в состоянии здоровья 

(адаптивная   физическая культура) 

42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050720.65 Физическая культура (сокращенный 

срок   обучения) 
55 тыс. руб.  20  тыс. руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050700.62 Педагогика 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050700.68 Педагогика 42 тыс. руб.   

050703.65 Дошкольная педагогика и 

психология 
42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050601.65 Музыкальное образование 42 тыс. руб.   

050708.65 Педагогика и методика начального 

образования 
42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050708.65 Педагогика и методика начального 

образования (сокращенный срок обучения)  
42 тыс. руб.  

20 тыс. руб. 

 
050703.65 Дошкольная педагогика и психология 

(сокращенный срок обучения)  
42 тыс. руб.  

20 тыс. руб. 

 
050707.65 Педагогика и методика дошкольного 

образования (сокращенный срок обучения) 
  

20 тыс. руб. 

 
050601.65 Музыкальное образование 

(сокращенный срок обучения) 

 

 
 20 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ  РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 
 

031000.62 Филология 42 тыс. руб.   

031000.68 Филология 42 тыс. руб.   

050300.62 Филологическое образование 

(профиль –  русский язык и литература) 
42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050300.68 Филологическое образование 42 тыс. руб.   

050403.65 Культурология 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

030901.65 Издательское дело и редактирование 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

030601.65 Журналистика 44 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

032401.65 Реклама 
49 тыс. руб. 

37 тыс. 

руб. 
25 тыс. руб. 

032401.65 Реклама (сокращенный срок обучения)   25 тыс. руб. 

520800.62 Литературное творчество 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050300.62 Филологическое образование 

(профиль – русский язык и литература) 

(сокращенный срок обучения) 

  20 тыс. руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

050715.65 Логопедия 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 



Специальность/Направление 
Очная форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

Заочная форма 

обучения 

050717.65 Специальная дошкольная педагогика 

и   психология 
42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050714.65 Олигофренопедагогика 42 тыс. руб.   

050717.65 Специальная дошкольная педагогика 

и психология (сокращенный срок обучения) 
  20 тыс. руб. 

 

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ 
 

030300.62 Психология 42 тыс. руб.   

030300.68 Психология 42 тыс. руб.   

050700.62 Педагогика 42 тыс. руб.   

050700.68 Педагогика 42 тыс. руб.   

080507.65 Менеджмент организации 42 тыс. руб.  25 тыс. руб. 

040104.65 Организация работы с молодежью 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

040300.62 Конфликтология 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

040300.68 Конфликтология 42 тыс. руб.   

050706.65 Педагогика и психология   23 тыс. руб. 

050711.65 Социальная педагогика 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

050711.65 Социальная педагогика (сокр. срок об.) 42 тыс. руб.  20 тыс. руб. 

080507.65 Менеджмент организации (сокр. срок об.)   25 тыс. руб. 

040100.62 Социальная работа 42 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

 

4. Установить стоимость обучения студентов, обучающихся по договорам на 

оказание платных образовательных услуг, принятых в университет ранее 2010 года, 

в том числе переводимых с одной основной образовательной программы на другую 

или с одной формы обучения на другую, по специальностям, направлениям и 

формам обучения: 

 

Специальность/Направление 
Очная форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

Заочная форма 

обучения 

 

ИСТОРИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050401.65 История 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

040200.62 Социология 38 тыс. руб.   

031901.65 Теология 38 тыс. руб.  23 тыс. руб. 
 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050201.65 Математика 38 тыс. руб.   

050202.65 Информатика 40 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050203.65 Физика 38 тыс. руб.   

050502.65 Технология и предпринимательство 40 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050501.65 Профессиональное обучение 

(экономика   и управление) 
40 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050502.65 Технология и предпринимательство   21 тыс. руб. 



Специальность/Направление 
Очная форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

Заочная форма 

обучения 

(сокращенный срок обучения) 

050202.62 Информатика (сокращенный срок)   21 тыс. руб. 

 

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 

020400.62 География 38 тыс. руб.   

050103.65 География 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

100103.65 Социально-культурный сервис и 

туризм 
40 тыс. руб.  28 тыс. руб. 

100103.65 Социально-культурный сервис и 

туризм  (сокращенный срок) 
  28 тыс. руб. 

050102.65 Биология 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050101.65 Химия 38 тыс. руб.   

050104.65 Безопасность жизнедеятельности 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

 

050303.65 Иностранный язык 50 тыс. руб.   

031202.65 Перевод и переводоведение 50 тыс. руб.   

031201.65 Теория и методика преподавания 

иностранных языков и культур 
 40 тыс. руб.  

050300.62 Филологическое образование 

(профиль – иностранный язык) 
  28 тыс. руб. 

050303.65 Иностранный язык (сокращенный 

срок  обучения) 
  28 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

 

050720.65 Физическая культура 50 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

032102.65 Физическая культура для лиц с 

отклонениями в состоянии здоровья 

(адаптивная физическая культура) 

38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050720.65 Физическая культура (сокращенный 

срок     обучения) 
50 тыс. руб.  18 тыс. руб. 

 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

050700.62 Педагогика 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050700.68 Педагогика 38 тыс. руб.   

050703.65 Дошкольная педагогика и 

психология 
38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050707.65 Педагогика и методика дошкольного 

образования 
38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050601.65 Музыкальное образование 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050708.65 Педагогика и методика начального 

образования 
38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050601.65 Музыкальное образование 

(сокращенный срок обучения) 
  18 тыс. руб. 

050708.65 Педагогика и методика начального   18 тыс. руб. 



Специальность/Направление 
Очная форма 

обучения 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

Заочная форма 

обучения 

образования (сокращенный срок обучения) 

050703.65 Дошкольная педагогика и психология 

(сокращенный срок обучения) 
  18 тыс. руб. 

050707.65 Педагогика и методика дошкольного 

образования (сокращенный срок обучения) 

 

  18 тыс. руб. 

 

ФАКУЛЬТЕТ  РУССКОЙ ФИЛОЛОГИИ И КУЛЬТУРЫ 
 

031000.62 Филология 38 тыс. руб.   

031000.68 Филология 38 тыс. руб.   

050300.62 Филологическое образование 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050300.68 Филологическое образование 38 тыс. руб.   

520800.62 Литературное творчество 38 тыс. руб.   

050403.65 Культурология 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

030901.65 Издательское дело и редактирование 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

030601.65 Журналистика 40 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

032401.65 Реклама 45 тыс. руб. 34 тыс. руб. 23 тыс. руб. 

032401.65 Реклама (сокращенный срок обучения)  34 тыс. руб. 23 тыс. руб. 

050301.65 Русский язык и литература 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050301.65 Русский язык и литература 

(сокращенный срок обучения) 
38 тыс. руб.  18 тыс. руб. 

 

ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКИЙ  ФАКУЛЬТЕТ 
 

050715.65 Логопедия 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050717.65 Специальная дошкольная педагогика 

и   психология 
38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050714.65 Олигофренопедагогика 38 тыс. руб.   

050717.65 Специальная дошкольная педагогика 

и  психология (сокращенный срок обучения) 
  18 тыс. руб. 

 

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ 
 

030300.62 Психология 38 тыс. руб.   

030300.68 Психология 38 тыс. руб.   

030301.65 Психология  38 тыс. руб.   

050700.68 Педагогика 38 тыс. руб.   

080507.65 Менеджмент организации 38 тыс. руб.  23 тыс. руб. 

040104.65 Организация работы с молодежью 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

040300.62 Конфликтология 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050711.65 Социальная педагогика 38 тыс. руб.  21 тыс. руб. 

050706.65 Педагогика и психология   21 тыс. руб. 

050711.65 Социальная педагогика 

 (сокращенный    срок обучения) 
38 тыс. руб.  18 тыс. руб. 

080507.65 Менеджмент организации 

(сокращенный   срок обучения) 
  23 тыс. руб. 



5. Установить стоимость обучения (на весь срок обучения) студентов 1-го курса 

приема 2012 года по направлениям и формам обучения: 

Филиал в г. Угличе 

 
 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

Заочная форма 

обучения 

050100.62  Физкультурное образование 

(сокращенный срок обучения) 
64 тыс. руб.  22 тыс. руб. 

050100.62  Информатика (сокращенный срок 

обучения) 
60,2 тыс. руб.  28 тыс. руб. 

050100.62  Начальное образование 

(сокращенный срок обучения) 
60,2 тыс. руб.  22 тыс. руб. 

Филиал в г. Рыбинске  

 
 

Специальность/Направление 

 

 

Очная форма 

обучения 

 

 

Очно-

заочная 

форма обуч. 

 

Заочная форма 

обучения 

050100.62  Физкультурное образование 

(сокращенный срок обучения) 
64 тыс. руб.  22 тыс. руб. 

050100.62  Дошкольное образование 

(сокращенный срок обучения) 
60,2 тыс. руб.  22 тыс. руб. 

050100.62  Образование в области 

иностранного языка (сокращенный срок 

обучения) 

  38 тыс. руб. 

 

6. Установить стоимость обучения иностранных студентов по договорам на оказание 

платных образовательных услуг по всем специальностям  и направлениям в 2012-

2013 учебном году: 

 по очной форме обучения – 2000 евро; 

 по очно-заочной форме обучения – 1500 евро; 

 по заочной форме обучения – 1000 евро; 

 подготовительное отделение –1250 евро. 

 

7. Установить стоимость обучения (на весь срок обучения) иностранных студентов, 

обучающихся по договорам на оказание платных образовательных услуг, принятых 

в университет в 2011 году, в том числе переводимых с одной основной 

образовательной программы на другую или с одной формы обучения на другую, по 

специальностям, направлениям и формам обучения: 

 по очной форме обучения – 1800 евро; 

 по очно-заочной форме обучения – 1350 евро; 

 по заочной форме обучения – 900 евро. 

 

Ректор университета 

профессор        В.В. Афанасьев 

 

 

Начальник юридического отдела                                                  С.Н. Соколов 

«______»___________________2012 г. 
 

В.П. Завойстый 

30-56-71 


